REQUERIMENTO Nº 129 de 04/12/2017
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o encaminhamento de Ofício a Secretaria de
Obras  e  Serviços  Urbanos,  representada  pelo
Secretário  Vinícius  Alves  de  Souza,  solicitando  o
serviço  de  tapa  buraco  no  endereço  Rua  Quintino
Bocaiuva,  n°  946,  Centro,  em  frente  ao  Colégio
Auxilium.(fotos em anexo)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art.  136, inciso I e VII,  do Regimento Interno
desta Casa de Leis, que seja enviado Oficio a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
representada pelo Secretário Vinícius Alves de Souza, solicitando o serviço de tapa
buraco no endereço  Rua Quintino Bocaiuva, n° 946, Centro, em frente ao Colégio
Auxilium.(fotos em anexo)

JUSTIFICATIVA

Salientamos que o pedido supracitado é necessário pois o local citado se
encontra com um buraco enorme que está causando grandes transtornos e riscos a
população, pois está em frente a um Colégio fazendo com que o trânsito naquele local
fique ainda mais congestionado.

Anápolis, 03 de dezembro de 2017.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito